
Crna Gora 
AGENCIJA ZA ELEKTRONSKE MEDIJE

Broj: 02 -  925 
Podgorica, 24.06.2016. godine

Na osnovu člana 40 stav 3 al. 10, člana 44 stav 4, člana 82 stav 6, člana 83 stav 5 i člana 118 Zakona o 
elektronskim medijima ("SI. list CG", br. 46/10, 40/11, 53/11 i 06/13), člana 13 Pravilnika o uslovima i postupku 
izdavanja odobrenja za pružanje audiovizuelnih medijskih usluga na zahtjev ("SI.list CG", br. 35/11), člana 2, 8, 14 i 
16 Pravilnika o visini, načinu utvrđivanja i plaćanja naknada po osnovu izdatih odobrenja za pružanje audiovizuelnih 
medijskih usluga ("SI.list CG", br. 25/11, 26/12, 38/14, 18/15 i 11/16), Odluke o visini parametara za utvrđivanje 
naknada za pružanje audiovizuelnih medijskih usluga za 2016. godinu (br. 01-1126/2 od 23.09.2015.g.), Rješenja o 
dodjeli prava na pružanje AVM usluga na zahtjev posredstvom DVB-T2 mreže sa nacionalnim pokrivanjem-MUX2 br. 
01-823 od 09.06.2016.g. i Obavještenja privrednog društva „Radio-difuzni centar" d.o.o. iz Podgorice (zavedenog 
pod br. 02-824 od 09.06.2016. godine), direktor Agencije za elektronske medije donosi

R J E Š E NJ E
O IZMJENI I DOPUNI 

ODOBRENJA ZA PRUŽANJE AUDIOVIZUELNE MEDIJSKE USLUGE NA ZAHTJEV
BR. O - AVMD - 10

1. Poglavlje 1 Odobrenja za pružanje audiovizuelne medijske usluge na zahtjev br. O - AVMD -  10, izdatog 
privrednom društvu „Radio-dlfuzni centar" d.o.o. iz Podgorice mijenja se i glasi:

Privrednom društvu „Radio-difuzni centar" d.o.o. iz Podgorice, sa sjedištem u Bulevaru Svetog Petra 
Cetinjskog br. 130/V, reg. br. 5-0196430/012 od 15.07.2010. godine, PIB 02394294, izdaje se odobrenje za 
pružanje audiovizuelne medijske usluge na zahtjev „MUX 1", čime stiče status pružaoca audiovizuelne 
medijske usluge na zahtjev i operatora prvog i drugog multipleksa digitalne zemaljske radio-difuzije sa 
pokrivanjem cjelokupne teritorije Crne Gore i pravo da pruža tu uslugu posredstvom radio-difuznih 
frekvencija navedenih u tač. 3.2. ovog odobrenja neodređenom broju korisnika u odobrenoj zoni servisa (u 
daljem tekstu: operator multipleksa).

2. Tačka 3.2. Poglavlja 3 „Zona servisa" Odobrenja iz tačke 1 ovog rješenja, mijenja se i glasi:

„3.2. Operator multipleksa ima pravo da pruža AVM uslugu na zahtjev u sljedećim alotment zonama za 
DVB-T/DVB-T2 kojima su Planom raspodjele radio frekvencija za digitalnu zemaljsku radio-difuziju 
dodijeljene sljedeće radio-difuzne frekvencije:

Re
dn

i 
br

oj

Na
ziv

 
al

ot
m

en
ta

Ka
na

/

O
fs

et
(k

H
z)

Vr
sta

 
st

an
ic

e

Ši
rin

a 
ka

na
la

 
(k

H
z)

Po
la

ri
za

ci
ja

S
FN

ID

R
ef

er
nt

na
ko

nf
ig

ur
ac

ija

M
in

im
al

na
fr

ek
ve

nc
ija

M
ak

si
m

al
na

fr
ek

ve
nc

ija

Tip
 

re
fe

nt
ne

 
m

re
že

IT
U 

fr
ag

m
en

t

1. Bjelasica 43 / BT 8000 H SFN B 43 RPC 2 646 654 RNl GE06D
2. Lovćen 35 / BT 8000 H SFN L 35 RPC 2 582 590 RN1 GE06D
3. Podgorica 24 / BT 8000 H SFN P 24 RPC 2 494 502 RN3 GE06D
4. Tvrdaš 49 / BT 8000 H SFN T 49 RPC 2 694 702 RNl GE06D
5. Bielasica 25 / BT 8000 H SFN B 23 RPC 2 502 510 RNl GE06D
6. Lovćen 27 / BT 8000 H SFN L 27 RPC 2 518 526 RNl GE06D
7. Tvrdaš 22 / BT 8000 H SFN T 22 RPC 2 478 486 RNl GE06D

3. Tačka 3.4. Poglavlja 3 „Zona servisa" Odobrenja iz tačke 1 ovog rješenja, mijenja se i glasi:

„3.4. Operator multipleksa dužan je da obezbijedi:

3.4.1. pokrivenost 85% stanovništva u alotment zonama pod rednim brojevima 1, 2, 3 i 4 iz Tabele 
u tački 3.2. ovog Odobrenja.

3.4.2. pokrivenost 75% stanovništva u alotment zonama pod rednim brojevima 5, 6 i 7 iz Tabele u 
tački 3.2. ovog Odobrenja."

1 od 3



4. Tačka 4.3. Poglavlja 4 "Katalog programa Ili drugih programskih sadržaja" Odobrenja iz tačke 1 ovog rješenja, 
mijenja se i glasi:

„4.3. Katalog radijskih I televizijskih programa za koje pružalac AVM usluge na zahtjev Ima ugovor ili 
prethodnu pisanu saglasnost vlasnika programa nalazi se u Aneksu 1-2 ovog odobrenja i čini njegov 
sastavni dio."

5. Tačka 5.6. Poglavlja 5 "Visina i način plaćanja godišnje naknade" Odobrenja iz tačke 1 ovog rješenja, mijenja se 
i glasi:

„5.6. Obračun godišnje naknade za pružanje AVM usluge na zahtjev za:

5.6.1. 2014. godinu nalazi se u Aneksu 2 (Obračun godišnje naknade za pružanje AVM usluge na 
zahtjev za 2014.g.) ovog Odobrenja i čini njegov sastavni dio.

5.6.1. 2016. godinu nalazi se u Aneksu 2-1 (Obračun godišnje naknade za pružanje AVM usluge na 
zahtjev za 2016.g.) ovog Odobrenja I čini njegov sastavni dio."

6. Poglavlje 6 „Period važenja odobrenja" Odobrenja iz tačke 1 ovog rješenja, mijenja se i glasi:

„6.1. Ovo odobrenje se izdaje sa periodom važenja do 24.06.2031. godine, pri čemu:

6.1.1. Operator multipleksa ima pravo da pruža AVM uslugu na zahtjev u alotment zonama pod 
rednim brojevima 1, 2, 3 i 4 Iz Tabele u tačkl 3.2. ovog Odobrenja do 01.07.2029. godine.

6.1.2. Operator multipleksa ima pravo da pruža AVM uslugu na zahtjev u alotment zonama pod
rednim brojevima 5, 6 i 7 Iz Tabele u tački 3.2. ovog Odobrenja do 24.06.2031. godine.

6.2. Ovo odobrenje i pravo da pruža AVM uslugu na zahtjev u alotment zonama pod rednim brojevima 5, 6 
i 7 Iz Tabele u tački 3.2. ovog Odobrenja može se produžiti ukoliko Operator multipleksa podnese 
Agenciji zahtjev za produženje odobrenja najkasnije šest mjeseci prije isteka roka iz tačke 6.1.2.

6.3. Pravo da pruža AVM uslugu na zahtjev u alotment zonama pod rednim brojevima 1, 2, 3 i 4 iz Tabele 
u tački 3.2. ovog Odobrenja, može se produžiti ukoliko Operator multipleksa podnese Agenciji zahtjev 
za produženje odobrenja najkasnije šest mjeseci prije isteka roka iz tačke 6.1.1."

7. Ovo rješenje je sastavni dio Odobrenja za pružanje audiovizuelne medijske usluge na zahtjev br. O - AVMD - 
10.

8. Protiv ovog rješenja može se podnijeti žalba Savjetu Agencije za elektronske medije u roku od 15 dana od 
dana njegovog prijema.

9. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja.

Obrazloženje

Agencija za elektronske medije je privrednom društvu „Radio-difuzni centar" d.o.o. iz Podgorice, na osnovu
Zahtjeva za izdavanje odobrenja za pružanje AVM usluga na zahtjev (zaveden kod Agencije pod br. 02-692 i 02-
692/1 od 04.06.2014.god.) izdala Odobrenje za pružanje audiovizuelne medijske usluge na zahtjev br. O-AVMD-IO 
(akt br. 02-692/3 od 19.06.2014.g.).

Savjet Agencije za elektronske medije (u daljem tekstu: Savjet Agencije) je, na sjednici održanoj
26.04.2016.godine, usvojio Odluku o raspisivanju javnog konkursa za dodjelu prava na pružanje AVM usluga na 
zahtjev posredstvom druge DVB-T2 mreže sa nacionalnim pokrivanje -  MUX 2 ("SI.list CG", br. 28/16), kao i Odluku o 
kriterijumima i metodologiji bodovanja prijava na javni konkurs za dodjelu prava na pružanje AVM usluga na zahtjev 
posredstvom druge DVB-T2 mreže sa nacionalnim pokrivanje -  MUX 2, raspisanog 26.04.2016.god.

Predmet javnog konkursa je bila dodjela prava na pružanje AVM usluge na zahtjev posredstvom druge DVB- 
T2 mreže sa nacionalnim pokrivanjem čija je zona servisa utvrđena u alotment zonama pod rednim br. 5, 6 i 7 iz 
tabele u tačkl 3.2. ovog rješenja.

Savjet Agencije je, na sjednici održanoj 09.06.2016.g., donio Rješenje o dodjeli prava na pružanje AVM 
usluga na zahtjev posredstvom druge DVB-T2 mreže sa nacionalnim pokrivanje -  MUX 2 (akt br. 01-823 od
09.06.2016.g.), kojim je privrednom društvu "Radio difuzni centar" d.o.o. dodijelio ovo pravo.

Saglasno tač. 3. Rješenja o dodjeli prava na pružanje AVM usluga na zahtjev posredstvom druge DVB-T2 
mreže sa nacionalnim pokrivanje -  MUX 2, privredno društvo „Radio difuzni centar" d.o.o., je steklo status operatora 
„MUX 2", i ima:

obavezu da obezbijedl pokrivenost 75% stanovništva u njegovoj zoni pokrivanja.

pravo da q'elokupne kapacitete multipleksa „MUX 2" koristi za distribuciju radio i TV programa sa 
uslovnim pristupom (Pay-TV).

obavezu da omogući emiterima pristup multipleksu sa minimalnim protokom od 2Mb/s uz uvažavanje 
načela objektivnosti, transparentnostl, proporcionalnosti i nediskriminaclje.

2 od 3



obavezu da omogući prenos televizijskih programe primjenom standarda ITU-T H.264/AVC (MPEG-4 
Part 10).

Dana, 09.06.2016.g. privredno društvo "Radio difuzni centar" d.o.o. je obavijestilo Agenciju da će pravo na 
pružanje AVM usluga na zahtjev posredstvom druge DVB-T2 mreže sa nacionalnim pokrivanje -  MUX 2 korsititi kao 
proširenje usluge na zahtjev posredstvom prve DVB-T2 mreže sa nacionalnim pokrivanje -  MUX 1 (akt zaveden kod 
Agencije pod br. 02-824 od 09.06.2016.g.). Uz pomenuto obevještenje, ovo privredno društvo je dostavilo i dokaz o 
regulisanju prava na reemitovanje TV programa kojima planira da proširi svoju ponudu.

Na osnovu podnesene dokumentacije, sačinjen je Katalog radijskih i televizijskih programa za koje pružalac 
AVM usluge na zahtjev ima ugovor ili prethodnu pisanu saglasnost vlasnika programa, koji se nalazi u Aneksu 1-2 
ovog odobrenja i čini njegov sastavni dio.

Zakonom o elektronskim medijima i Pravilnikom o uslovima i postupku izdavanja odobrenja za pružanje 
audiovizuelnih medijskih usluga na zahtjev propisan je sadržaj odobrenja za pružanje AVM usluga na zahtjev, a 
Pravilnikom o visini, načinu utvrđivanja i plaćanja naknada po osnovu izdatih odobrenja za pružanje audiovizuelnih 
medijskih usluga i finansijskim planom Agencije za elektronske medije za 2016. godinu definisani su uslovi za 
utvrđivanje visine godišnje naknade za pružanje AVM usluga na zahtjev.

Članom 14 Pravilnika o visini, načinu utvrđivanja i plaćanja naknada po osnovu izdatih odobrenja za 
pružanje audiovizuelnih medijskih usluga propisano je da se godišnja naknada za pružanje AVM usluga na zahtjev za 
period do kraja kalendarske godine u kojoj je započeto pružanje usluge posredstvom određene elektronske 
komunikacione mreže (tehnološke platforme) utvrđuje primjenom formule I = A x G x m .  U ovom slučaju, vrijednost 
parametara navedene formule utvrđene su na sljedeći način:

Parametar A u visini od 1.800,00 €, saglasno Odluci Savjeta Agencije za elektronske medije o visini 
parametara za utvrđivanje naknada za pružanje audiovizuelnih medijskih usluga za 2016. godinu (br. 
01 -  1126/2 od 23.09.2015.g.), kojom je propisana vrijednost ovog koeficijenta za 2016. godinu;

Parametar G kao zbir koeficijenata navedenih u članu 14 stav 3 Pravilnika o visini, načinu utvrđivanja
i plaćanja naknada po osnovu izdatih odobrenja za pružanje audiovizuelnih medijskih usluga a koji 
odgovaraju opštinama koje su obuhvaćene zonom servisa definisanom alotment zonama pod rednim 
brojevima 5, 6 i 7 iz Tabele u tački 3.2. Odobrenja br. O - AVMD -  10.

Parametar m kao broj mjeseci do kraja 2016. godine (6 mjeseci).

Saglasno navedenom i potrebi da se izvrši usklađivanje obaveza imaoca Odobrenja, direktor Agencije za 
elektronske medije odlučio je kao u dispozitivu ovog rješenja.

Pravna pouka

Protiv ovog odobrenja pružalac AVM usluge na zahtjev može podnijeti žalbu Savjetu Agencije za elektronske 
medije u roku od 15 dana od dana prijema odobrenja.

Žalba na ovo odobrenje ne odlaže njegovo izvršenje.

Dostavljeno:

Priloi

Privredno društvo „Radio-difuzni centar" d.o.o.
Agencija za elektronske komunikacije i poštansku djelatnost
Sektor za pravne i ekonomske poslove
Arhiva

3 od 3



ANEKS 1-2 Odobrenje br. O - AVMD - 10 Datum: 22.06.2016.g.

Katalog radijskih i televizijskih programa -  "MUX 1"

1. TVCG 1
2. TVCG 2
3. RCG 1
4. RCG 2/Radio 98
5. TV VIJESTI
6. TV PRVA
7. TV PINK M
8. DM SAT TV
9. STUDIO B
10. RTV 1 (Televizija Vojvodine 1)



<

Anex 2-1 OBRAČUN GODIŠNJE NAKNADE ZA PRUŽANJE AVM USLUGE NA ZAHTJEV ZA 2016. GODINU * 24.06.2016.

Pružalac usluge Naziv usluge Opština
A

(osnovii a)
G

(koeficijent)
m

(broj mjeseci)
Iznos po opštini

Iznos godišnje 
naknade za 2016

1 2 3 4(1*2*3) 14

Andrijevica 1.800,00 0,0093 6,00 100,44
Bar 1.800,00 0,0646 6,00 697,68

Berane 1.800,00 0,0565 6,00 610,20
Bijelo Polje 1.800,00 0,0811 6,00 875,88

Budva 1.800,00 0,0257 6,00 277,56
Cetinje 1.800,00 0,0298 6,00 321,84

Danilovgrad 1.800,00 0,0266 6,00 287,28
Herceg Novi 1.800,00 0,0533 6,00 575,64

Kolašin 1.800,00 0,0160 6,00 172,80

"Radio difuzni 
centar" d.o.o.

Kotor 1.800,00 0,0370 6,00 399,60
"MUX 1" Mojkovac 1.800,00 0,0162 6,00 174,96 10.800,00

Nikšić 1.800,00 0,1214 6,00 1.311,12
Plav 1.800,00 0,0223 6,00 240,84

Pljevlja 1.800,00 0,0577 6,00 623,16
Plužine 1.800,00 0,0069 6,00 74,52

Podgorica 1.800,00 0,2727 6,00 2.945,16
Rožaje 1.800,00 0,0366 6,00 395,28
Šavnik 1.800,00 0,0048 6,00 51,84
Tivat 1.800,00 0,0220 6,00 237,60
Ulcinj 1.800,00 0,0327 6,00 353,16

Žabljak 1.800,00 0,0068 6,00 73,44

* Obračun počev od 01.07.2016.godine


